
 
СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
31 мая  2012 г. № 31 
г. Колпашево 
 
 
Об утверждении описания и 
схем избирательных округов 
по выборам депутатов Совета 
Колпашевского городского 
поселения  
 

  
Рассмотрев предложенные Избирательной комиссией схемы и описания из-

бирательных округов по выборам депутатов Совета Колпашевского городского 
поселения Колпашевского района, на основании данных о численности избирате-
лей, зарегистрированных на территории городского поселения, в соответствии со 
статьей 18 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», ста-
тьей 11 Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных вы-
борах в Томской области», руководствуясь статьей 25 Устава городского поселе-
ния, 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить границы и территории пяти четырехмандатных избиратель-
ных округов (Приложение 1) 

 
2. Утвердить схему избирательных округов (Приложение 2). 

 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

 
 4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного само-
управления Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава Колпашевского 
городского поселения 
 

А.А. Черников  

 
  



 
Приложение 1 

к решению Совета 
Колпашевского городского  

поселения № 31от 31 мая 2012 г. 
        

Описание четырехмандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Совета Колпашевского городского поселения 

 
Избирательный округ № 1 

Место нахождения окружной избирательной комиссии – Томская область, 
город Колпашево, улица Кирова, дом 26 

Количество избирателей –5695 
 

ТОГУР СЕЛО     
Улицы: Чапаева, Советская, Сосновая с №1 по №13, Сибирская-четные с №2 

по №102, нечетные с №1 по №111, Набережная, Ленина, Свердлова, 
Первомайская, Болотная, Дзержинского, В.Липатова, Шпальная, Пушкина, 
Толстого, Лесная, Островского, Гоголя, Грибоедова, Береговая, Восточная, 
Некрасова, Тургенева, Лермонтова, Октябрьская, Белинского, Королева, 
Рукавишникова, Ракетная, Рабочая, Титова, Гагарина, Терешковой, Анисимовка, 
Матросова, Звездная, Зеленая, Обская, Источная, Усть-Кеть, Луговая, Рейдовая, 
Заречная. 

Переулки: Торговый, Кетский, Заводской, Клубный, Болотный, Цветочный. 
 
 ВОЛКОВО ДЕРЕВНЯ     
 
 СЕВЕР ДЕРЕВНЯ     
 

Избирательный округ № 2 
Место нахождения окружной избирательной комиссии – Томская область, 

город Колпашево, улица Кирова, дом 26 
Количество избирателей –5473 

 
ТОГУР СЕЛО     
       Улицы: Сибирская-четные с №104 по №124, нечетные с №113 по №131, 
Сосновая с №14 до конца, Мичурина, Весенняя, Совхозная, микрорайон 
Новостройка. 
       Переулки: Сибирский, Колхозный. 
 
КОЛПАШЕВО ГОРОД     
        Улицы: Победы-нечетные с №63 по №135, четные с №54 по №86, с №100 по 
№132, И.Лугинца, Геофизическая, Заводская, К.Маркса-№№9,11,13, Кирова-
четные с №84 по №106, нечетные с №85 по №109, Маяковского-№№15,16,17,18, 
Гроховского-четные с №34 по №64, №80, нечетные с №29 по №59, Крупской -с 
№30 по №58 (обе стороны), Обская-четные с №74 по №108, нечетные с №61 по 
107, Кирпичная-с №36 по №84 (обе стороны), Голещихина-№№1,3,10,12,25, 
Чехова-четные с №24 по №48, нечетные с №23 по №49, Курченко с №11 по №21 
(обе стороны), Трифонова -четные с № 22 по №54, нечетные с №33 по №67, 
Высоцкого, Клюева, Ахматовой, Цветаевой, Блока, Есенина, Юности-четные с 
№24 до конца, Северная -с №14 до конца (обе стороны), Тимирязева-с №26 до 



конца ( обе стороны), Ремесленная, Калинина - с №21 до конца (обе стороны), 
Пушкина- нечетные с №35 до конца, четные- с №54 до конца, Первомайская -с 
№9 до конца (обе стороны), Мира-четные с №30 до конца, нечетные с №39 до 
конца, Мирная, Парковая-четные с №22 до конца, нечетные с №17 до конца, 
Сосновая, Кедровая. 

Переулки: Лазо №№21,25,27,29, Чапаева-№№ 2,4,6,6А, четные с №14 до 
конца, нечетные с №17 до конца, Фрунзе-с №5 по №10 (обе стороны, кроме 6/А), 
Промышленный, Цветочный с №17 по №27 (обе стороны). 
 

Избирательный округ № 3 
Место нахождения окружной избирательной комиссии – Томская область, 

город Колпашево, улица Кирова, дом 26 
Количество избирателей –5694 

 
КОЛПАШЕВО ГОРОД     
  

Улицы: Микрорайон Геолог № 6, Тимирязева -№№1/1,1/2, Трифонова-
нечетные с №3 по №31, четные с №2 по №20, Победы-нечетные с №33 по №61, 
Чехова-с №1 по №22 (обе стороны), Маяковского с №1 по №14 (обе стороны), 
Гроховского-четные с №2 по №32, нечетные с №1 по №27, Крупской-с №2 по 
№28 (обе стороны), Обская -четные с №2 по №72, нечетные с №1 по №55, 
Пушкина-четные с №2 по №30, нечетные №№1,3,11,13,13/1, Л.Толстого-четные с 
№2 по №8, нечетные с №1А по №9А, Шевченко-четные с №2 по №22, нечетные с 
№1 по №17, Голещихина-№№2,4,8, Курченко- с №1 по №10 (обе стороны), 
Кирпичная-№№14, 14А, с №15 по №32А (обе стороны), К.Маркса-четные с №2 по 
№12, нечетные- №1, О.Кошевого -с №3 по №15 (обе стороны), Кирова-четные с 
№2 по №82, нечетные с №17 по №83 (кроме №№ 48/1, 48/2, 49, 52, 54, 54/А, 56), 
Мира- с №2 по №16 (обе стороны),  Челюскина- №№9, 11, Нахимова, Строителей, 
Профсоюзная, Портовая, Суворова, Нефтеразведчиков, Песочная, Проточная, 
Подгорная, Светлая, Дорожная, Речников, Ленина-четные №№48,56,58 нечетные  
№№51,53,55, Комсомольская-№№2, 3/1, 4, 4/А, 6, 7/А, 8, 11, 12, 14, 19, 20, 
Коммунистическая - с начала улицы по №7 (обе стороны), Советский Север, 
Береговая, Пойменная. 

Переулок Юбилейный, Западный, Южный, Малиновый, Цветочный-с №3 по 
№ 13 (обе стороны). 

Учреждение ФКУ «СИЗО-2 УФСИН России по Томской области», МБУЗ 
«Колпашевская ЦРБ». 
 

Избирательный округ № 4 
Место нахождения окружной избирательной комиссии – Томская область, 

город Колпашево, улица Кирова, дом 26 
Количество избирателей –5474 

 
КОЛПАШЕВО ГОРОД     

Улицы: Микрорайон “Геолог” (кроме №6), К.Маркса-четные с №16 по №44, 
Шевченко-четные с №24 по №80, нечетные с №19 по №55, Титова, Л.Толстого-
четные с №12 по №54, нечетные с №11 по №65, Юности -четные с №2 по №20, 
нечетные с №1 по №41, Северная- с №1 по №12 (обе стороны), Тимирязева-
четные с №2 по №24, нечетные с №1/3, 1/4 по №23, Кирова-  
№№48/1,48/2,49,52,54,54/А,56 , Победы-четные с №4 по №52, нечетные с №11 по 



№31, О.Кошевого-с №17 до конца (обе стороны), Мира-нечетные с №17 по №37, 
четные с №18 по №28, Пушкина- нечетные с №15 по №33, четные-с №32 по №52, 
Первомайская- с №1 по №8 (обе стороны), Калинина - с №1 по №20 (обе 
стороны), Парковая-нечетные с №1 по №11, Кольцова-№1, Базарная-четные с 
№14 по №42, Садовая, Сибирская, Челюскина-четные с №2 по №106, нечетные с 
№13 по №125, Гайдара, Нарымская, Красноармейская-четные с №2 по №108, 
нечетные с №1 по №111, Барышева-четные с №6 по №96, нечетные с №1 по 
№105, Рабочая-четные с №2/А по №90, нечетные с №3 по №95, Дзержинского-
нечетные №№15А,17А,19,23,25, с №29 до конца, четные с №24/Г до конца, 
Ломоносова, М.Горького, Комсомольская-четные №10, с №22 по №38, нечетные с 
№21 по №53, Ленина- все дома с начала улицы по №44 (обе стороны), Советская, 
Коммунистическая-с №9 до конца (обе стороны),Кирова-нечетные 
№№1,3,5,7,9,11,13,15,Белинского. 

Переулки: Пристанской, Зеленый, Моховой, Кривой, Кооперативный тупик, 
Колпашевский, Коммунальный, Красный,  Тихий, Чапаева №№ 1,3,5,7, 8, 9, 10, 
11, 12, Лазо-№№2,4, Озерный, 13. 
 
 

Избирательный округ № 5 
Место нахождения окружной избирательной комиссии – Томская область, 

город Колпашево, улица Кирова, дом 26 
Количество избирателей –5467 

 
КОЛПАШЕВО ГОРОД     

Улицы: Мичурина, Энгельса, Кольцова (кроме №1), Базарная-четные с №48 
по №82, нечетные с №7 по №71, Школьная, Крылова, Парковая-четные с №2 по 
№20, Пивоваровой, Чкалова, Ленинградская, Ватутина, Октябрьская, Панова, 
Осипенко, Некрасова, Новосибирская, Папанина, Лермонтова, Островского, 
Менделеева, Центральная, Гоголя, Промысловая, Матьянговская, Жданова, 
Чернышевского, Военная, Космодемьянской, Матросова, Свердлова, 
Судостроителей, Радужная, Кордонная, Карповича, Селекционная, Науки, 
Рогачева, Пилипченко,Телецентр. 

Переулки: Ракетный, Весенний, Восточный, Лазо-четные с №12 по №28, 
нечетные с №1 по №11,Фрунзе-№ №2,2А,3,4,6А, Озерный, 12, Клубный, Новый, 
Молодежный, Дальний, Звездный, Рыбацкий, Пионерский, Болотный, Парковый, 
Селекционный, Таежный тупик, 40 лет Победы, Почтовый. 

 
 
 
 
 
 



Избирательные округа по выборам депутатов Совета 
Колпашевского городского поселения 

 
 

№ округа Количество 
избирателей 

1 5695 
2 5473 
3 5694 
4 5474 
5 5467 

Всего 27803 
  

Приложение 2  
к решению Совета 
Колпашевского городского 
поселения № 31от31.05.12 г. 


	Решение 31 избират участки
	Р Е Ш Е Н И Е
	31 мая  2012 г. № 31

	Приложение 1 (описание)
	Приложение 2 (схема)

